[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

Постановление

24.05.2021                                         № 66
               п. Новозарянский
	О внесении изменений в постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 25.12.2012 № 214 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»

В целях приведения нормативного правового акта Мокрологского сельского поселения Октябрьского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 25.12.2012 № 214 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» следующие изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района в сети Интернет
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово экономической службы И.А.Русову.
          Глава Администрации

Мокрологского  сельского поселения                                     Г.В.Кочин
Приложение

 к постановлению

 Администрации

 Мокрологского сельского поселения
 от 24.05.2021 № 66
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 25.12.2012 № 214 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников»
1. Пункт 1 признать утратившим силу.

2. Пункт 3 изложить в редакции:

"3. Начиная с 2019 года и на последующий период обеспечить соотношение средней заработной платы:

3.1. Работников муниципальных учреждений культуры в целом по Мокрологскому сельскому поселению до 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Ростовской области".
4. Пункт 4 изложить в новой редакции:
"4. Установление и изменение (совершенствование) систем оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры осуществлять с учетом обеспечения показателей соотношения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"."

Старший инспектор ВУС
          М.П.Фомина